Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	                                г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.04.2013 № 110-387-511-13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска»

    В связи с изменениями в структуре администрации,  руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.04.2013 №110-37-511-13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска»  (далее – постановление) в редакции от 06.11.2013 № 110-37-1309-13(опубликовано в газете «Саянские зори» № 18 от 08.05.2013, вкладыш «официальная информация, стр.4; № 46 от 21.11.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 8), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «отделом цен, тарифов и размещения муниципального заказа» заменить словами «отделом цен, тарифов и закупок»; слова «комитетом жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи»; слова «Комитетом по управлению имуществом и земельным отношениям» заменить словами «Комитетом по управлению имуществом»;
1.2. В пункте 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Положением об отделе цен, тарифов и размещения муниципального заказа Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденным Постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 14.10.2010 № 110-37-835-10» заменить словами «Положением об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденным Постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 № 110-37-1492-13»
1.3. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по экономической политике и финансам – начальник Управления по экономике», в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам».
1.4. В подпункте е) пункта 3.6. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи»  в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи».
1.5. В приложении 3 «Блок-схема административной процедуры 1 «Прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»» слова «заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по экономической политике и финансам – начальник Управления по экономике», в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам»; слова «отдел цен, тарифов и размещения муниципального заказа Управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»» в соответствующих числе и падеже заменить словом «отдел».
1.6. В приложении 4 «Блок-схема административной процедуры 2 «Анализ представленных документов»», приложении 5 «Блок-схема административной процедуры 3 «Экспертиза документов и подготовка заключений»», приложении 6 «Блок-схема административной процедуры 4 «Рассмотрение предложений об установлении тарифов»», приложении 8 «Блок-схема административной процедуры 6 «Выдача результатов предоставления муниципальной услуги»» слова «отдел цен, тарифов и размещения муниципального заказа Управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»» в соответствующих числе и падеже заменить словом «отдел».
1.7. В приложении 7 «Блок-схема административной процедуры 5 «Рассмотрение предложений об установлении тарифов»» слова «заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по экономической политике и финансам – начальник Управления по экономике», в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам»; слова «заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи»  в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов

Исп. Сафронова Ю.А.
тел. 5-63-42

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника управления по экономике                                 		О.В. Яковлева
«_____»__________________2015

Управляющий делами                                                                                 М.В. Павлова
«_____»__________________2015

Начальник отдела правовой работы                                                           Н.И.Брода
«_____»__________________2015

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР
1  - ОПР
1 -  «Саянские зори»
1 - ОЦТ и З
4  экземпляра

Заместитель начальника отдела цен, тарифов
и закупок					                                              Ю.А. Сафронова
«_____»__________________2015

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: (полное наименование проекта правового акта)
 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.04.2013 № 110-387-511-13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска»»
3. Субъект правотворческой инициативы: зам. начальника отдела цен, тарифов и закупок Сафронова Ю.А..
4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в связи с изменением структуры администрации
5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)
6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: в связи с изменением структуры администрации
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению.
 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)
8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: не потребует
 (полное наименование муниципального правового акта)
9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них:
- направлен на согласование в ОПР, ООР, Управление делами;
- размещен на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Независимая экспертиза проектов административных регламентов» 23.06.2015, срок окончания независимой экспертизы 23.07.2015;
- направлен на согласование в прокуратуру.

	Зам. начальника отдела цен тарифов и закупок Управления по экономике

	Ю.А. Сафронова

										23.06.2015